
1 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

“F.SOFIA ALESSIO – N. CONTESTABILE” 
(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO) 

Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966472889 
E-Mail: rcic87400a@istruzione.it  -Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it 

Sito web: : http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/ 
Cod. Mecc. RCIC87400A -  AMBITO 11 - C.F.= 91021610802  - C.U.=  UF01SF 

         
Amministrazione Trasparente 
All'Albo 
Al sito web- sezione PNRR 
Futura- Scuola per l’Italia del 
Domani 

  Atti 
 

 
Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria esperto interno − Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

TITOLO : Animatore digitale: formazione del personale interno  

 CODICE PROGETTO:    M4C1I2.1-2022-941-P-5587   

 CUP  G64D22003950006                                                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) − Missione 4 − Istruzione e Ricerca − 

Componente 1 − Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università − 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale”, finanziato dall’Unione Europea − Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica 

digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

Protocollo N.0006772/2024 del 06/06/2024



2 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo−contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F; 

 
VISTA la Nota prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 

(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;   

VISTA la candidatura inoltrata l’08/11/2022 sulla piattaforma dedicata;  

VISTA la nota di autorizzazione prot. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 
 
VISTA la necessità di organizzare una formazione specialistica su metodologie didattiche innovative attivate 

mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare per l’utilizzo di attrezzature digitali; 

 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

 
VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 

 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

 
CONSIDERATA la determina, prot 6491 del 29/05/2024, della Dirigente Scolastica concernente l’indizione del 

presente avviso di selezione per reperire n. 1 ESPERTO: percorsi formativi “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale “ 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 6493 del 29/05/2024; 

 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione, prot. n. 6741 del  06/06/2024 

 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 6770 del 06/06/2024; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria  

 
 
 

 



3 

 

 

 Cognome e nome Punteggio 

1 MICELI MARIA VINCENZA 47,5 

 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, la graduatoria sarà resa definitiva 
con decreto del Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                              
                ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


